
 

  

59. přední 

hlídka Royal 

Rangers ČR 

Milovice 

Výroční 
zpráva 2023 

daja zikanova 



Vážení přátelé 59. přední hlídky Royal Rangers v Milovicích, 

předkládáme Vám výroční zprávu, která shrnuje a dokumentuje naši činnost pro děti 
a mládež v roce 2023. 

1. Organizace Royal Rangers v České republice 

Royal Rangers v ČR z.s. je zapsaným spolkem pod spisovou značkou L3377 vedeným u Krajského 
soudu v Ostravě. Jedná se o organizaci skautského typu pro děti a mládež školního věku.  

Přední hlídky Royal Rangers jsou pobočnými spolky a pracují ve 12 krajích České republiky, 59. přední 
hlídka Royal Rangers v Milovicích je jejich součástí od roku 2015.  

Royal Rangers v ČR je členem České rady dětí a mládeže, Royal Rangers Europe a Royal Rangers 
International. 
 

2. Cíl činnosti a jeho naplnění 

Cílem činnosti Royal Rangers je výchova zdravého a rozhodného mladého člověka se správným 

žebříčkem hodnot, který je připraven zvládnout každou životní situaci, rozvíjet své nadání, prohlubovat 

své znalosti a zaujmout své místo ve společnosti se správným postojem k sobě i ostatním. Tohoto cíle je 

dosahováno zaměřením se na kvalitní trávení volného času a rozvíjením dětí a mládeže ve čtyřech 

oblastech života – fyzické, duševní, duchovní a sociální. Program činností spolku je přizpůsoben věku 

a je realizován podle individuálních potřeb a schopností dítěte. Je rozčleněn do čtyři hlavních oblastí: 

➢ život v přírodě  

• děti učíme tábořit, jezdíme na vodu a do hor 

• poznávat přírodu a chránit ji 
➢ zdraví  

• děti seznamujeme se základy bezpečnosti při sportu a pobytu v přírodě 

• učíme je poskytovat první pomoc 

• klademe důraz na zdravý život bez závislostí 
➢ vztahy  

• děti vedeme k úctě k člověku, autoritám, 

• k pomoci slabším,  

• k odpovědnosti a přátelství,  

• ke spolupráci v týmu. 
➢ křesťanství 

• rozvíjíme vztah dětí k Bohu a povzbuzujeme je k jednání podle zlatého 

pravidla Bible a Royal Rangers: „Ve všem dělám druhým to, co chci, aby oni 

dělali mně“ 

S dětmi a mládeží pracujeme ve čtyřech věkových skupinách (jejich názvy odpovídají mezinárodní 

metodice Royal Rangers):  

➢ Ranger Kids (6–8 let),  
➢ Discovery Rangers (9–11 let),  
➢ Adventure Rangers (12–14 let),  



➢ Expedition Rangers (15–17 let). 

 

3. Royal Rangers v Milovicích 

59. přední hlídka Royal Rangers již osmým rokem působí na území města Milovice. V souladu s cíli 

organizace RR ČR naplňuje volný čas dětí a mládeže nejen z Milovic, ale i z okolních obcí. Hlídkou za tu 

dobu prošlo na 90 dětí a mládeže. Z některých členů se již rekrutovali další vedoucí. V průběhu roku 

jsme zintenzivnili činnost s lidmi s postižením. Vznikla přidružená skupina mladých dospělých 

s mentálním postižením, kteří docházeli jedenkrát do měsíce, vždy v sobotu do řemeslné zahrady na 

neformálně vzdělávací pracovní semináře „5řemesel“. V září na tuto aktivitu navázala nově 

zaregistrovaná sociální služba vedená pod naší spřízněnou 15. přední hlídkou Royal Rangers Mariánské 

Lázně. Zapojovali jsme se tradičně do aktivit pořádaných městem, či dalšími spolky a subjekty 

působícími na území města Milovice. 

Členská základna 

➢ Ranger Kids (6–8 let) 10 členů 

➢ Discovery Rangers (9–11 let) 15 členů 

➢ Adventure Rangers (12–14 let) 11 členů 

➢ Expedition Rangers (15–17 let) 6 členů 

➢ Junioři (15 – 17let) 4 členů 

➢ Dospělí (18 – 99 let) 7 členů 

Svou činnost začala 59. přední hlídka RR v září roku 2015. Během školního roku se scházíme 

pravidelně každý pátek od 17:15 na faře v ulici Poštovní 145/13 nebo v zimních měsících v budově 

Církve bratrské v ulici Pod Lesem 652. Naše další aktivity jsou víkendovky celé hlídky minimálně 

dvakrát ročně, víkendovky kmenů, výlety, jednodenní akce a vrcholem je letní tábor v červenci.  

 

4. Přehled celoroční činnosti 

Teambuilding leden 23 

Vedoucovská základna naší hlídky se postupně 

rozrůstá. Do formačního plánu pro naše 

juniorské vedoucí zařazujeme dvakrát ročně 

také stmelovací soustředění, zaměřené na jejich 

konkrétní formaci pro práci s dětmi a mládeží a 

má také vést ke stmelení a povzbuzení celého 

kolektivu.  

 



Podpora indické dívky Sadiy v projektu Adopce na dálku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukliďme Česko 2023 

Naše hlídka se pravidelně 

zapojuje do celostátní akce 

Ukliďme Česko, v rámci které 

pomáhá sbírat odpadky na 

území Milovic. Členové 

z kmene Discovery spolu 

s vedoucími pomáhali 

v oblasti „starých“ Milovic 

v ulici Poštovní, Mírová, ČSA, 

5. května a přilehlých uliček. 

 

 

 

 

 

 



Ringoturnaj 2023 

Pravidelně vyjíždíme na celostátní utkání ve hře Ringo. Akce se koná v Křižanově u Žďáru nad Sázavou. 

Počet účastníků bývá kolem 500 lidí a akce trvá 4 dny. Kromě samotné hry ringo jsou na akci pořádány 

různé doprovodné programy, na kterých se podílejí zástupci přihlášených hlídek. Naše hlídka měla na 

starosti disciplínu „kulohraní“ a soutěžící si mohli vyzkoušet hraní kuliček, kroketu nebo pétanque.  

Letní tábor 

V roce 2023 jsme pořádali tábor na téma „Ztraceni v čase“ Na novém táborovém místě na Kosáku u 

Plané u Mariánských Lázní jsme procestovali svět napříč věky od neandrtálců přes starověký Egypt a 

nedávnou socialistickou minulost až k blízké robotické budoucnosti. 

 



Podzimní soustředění vedoucích 

Podzimní soustředění bylo tentokrát spojené s konferencí velitelů Royal Rangers, která se každoročně 

koná v Brně. 

 

 

 

 

Členská základna 59. přední hlídky v roce 2023 

Ranger Kids –  10 členů 

Discovery Rangers – 15 členů 

Adventure Rangers – 11 členů 

Expedition Rangers – 6 členů 

Junior vedoucí (16–17 let) – 4 členů  

Vedoucí (18 –  let) – 7 členů 

Celkový počet  –  53 členů 

 



Akce přední hlídky v roce 2023 

• Únor 2023 Soustředění vedoucích Bystré 

• Duben 2023 Hledání ztraceného klíče víkendovka DR a AR 

•  Zoo kmen Kids 

• Květen 2023 Ringoturnaj 

• Červen 2023 Puťák AR 

• Červenec Letní tábor Ztraceni v čase 

• Srpen ER a vedoucí splouvání Ohře 

• Listopad Dlouhá noc. Orientační závod 

 Soustředění vedoucích Brno 

• Prosinec  Vánoční besídka 
 

 

5. Finanční výkazy hospodaření v roce 2023 

Spolek v roce 2023 získal neúčelovou dotaci od Města Milovice a také byl spolupříjemcem dotace 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

V roce 2023 byl pořízen párty stan, audio technika a sportovní náčiní. 



 

 

6. Poděkování 

59. přední hlídka Milovice děkuje, všem přátelům a rodičům, kteří jako dobrovolníci nezištně a 

obětavě pomáhají při budování a provozu tábora, pomáhají při víkendových akcích a při zajištění 

potřebného vybavení. Děkujeme Národní radě Royal Rangers v ČR, sboru Církve bratrské a 

římskokatolické církvi v Milovicích za morální a materiální podporu, firmě Cayman Pharma s.r.o za 

finanční dar, MŠMT ČR a městu Milovice za vstřícnost k naší práci s dětmi a poskytnutou dotaci v roce 

2023. 

 

59. Přední hlídka Royal Ranger Milovice, pobočný spolek 

Poštovní 145/13 

289 23 Milovice 

IČO: 04469089 

Bankovní spojení: (Fio banka) 2400890814/2010 

E – mail: rrmilovice@gmail.com 

Web: http://59ph.royalrangers.cz/ 

Velitel: doc. MUDr. Vít Zikán, Ph.D. 

Tel.: 731 670 425 

mailto:rrmilovice@gmail.com
http://59ph.royalrangers.cz/

